АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 декабря 2018 года

                            №1514-п

Об организации координационного совета  по туризму
  в городском округе Перевозский
Нижегородской области
В целях координации развития туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Создать координационный совет по развитию туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области  (далее – координационный совет).

2.Утвердить:

2.1.Состав координационного совета (приложение 1).

   2.2.Положение о координационном совете (приложение 2).
   2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) опубликовать данное постановление в периодическом  печатном издании  газете «Новый путь» и разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru/.

    3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

      Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от  26 декабря 2018 года  №1514-п

Состав

координационного совета  по развитию туризма
в городском округе Перевозский Нижегородской области
(далее – координационный совет)
	Трунина Наталья Михайловна
	-глава местного самоуправления городского округа Перевозский, руководитель координационного совета;

	Кондрашова Наталья Владимировна
	-заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский, заместитель руководителя координационного совета;

	Анисимова Ольга Константиновна
	-начальник отдела экономики и муниципального заказа  администрации городского округа Перевозский, секретарь координационного совета.

	Члены координационного совета:

	Сергеева Ольга Евгеньевна

	-начальник отдела культуры и спорта администрации городского округа Перевозский.

	Буканова Елена
Дмитриевна
	-директор МБУК городского округа Перевозский Нижегородской области «Перевозский музейно-выстовочный центр» (по согласованию).

	Барынкина Елена Ивановна
	- директор МБУК городского округа Перевозский  Нижегородской области «Перевозская централизованная библиотечная система» (по согласованию).

	Кондратьева  Татьяна Викторовна
Зюзин Александр Петрович

Клокова Валентина Анатольевна
Голубева Наталья Анатольевна

Магомедова Нина Борисовна

Медов Алексей Викторович

Сычев Иван Анатольевич

Карпова Ольга Владимировна
Серова Наталья Лазаревна

	-консультант отдела строительства, экологии и архитектуры Управления благоустройства, ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский.
- начальник  Дубского территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).
-начальник Центрального территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

-начальник Ичалковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

-начальник Палецкого территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

-начальник Танайковского территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

-начальник Тилининского территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

- в.р.и.о.начальника Дзержинского территориального отдела администрации городского округа Перевозский (по согласованию).

- и.о.директора  автономной некоммерческой организации «Перевозский Центр развития предпринимательства» (по согласованию).

_______________________

Начальник отдела  экономики и муниципального заказа

администрации городского округа Перевозский
Нижегородской области                                                                                О.К. Анисимова
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

городского округа Перевозский

 Нижегородской области
  от ____________года  №____-п

Положение
о координационном совете по развитию туризма
   в городском округе Перевозский Нижегородской области
(далее - Положение)
1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение устанавливает задачи и порядок деятельности координационного совета по развитию туризма в городском округе Перевозский Нижегородской области (далее – координационный совет).

1.2.Координационный совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Нижегородской области, Уставом городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – г.о.Перевозский), иными нормативными правовыми актами г.о.Перевозский, а также настоящим Положением.
          1.3.Координационный совет является организационным, координирующим, экспертным и консультационным органом, осуществляющим свою деятельность в сотрудничестве с общественными объединениями, учреждениями независимо от их организационно-правовых форм и видов собственности по основным направлениям развития туризма и целевых программ по развитию туризма в г.о.Перевозский.
2. Задачи координационного совета
2.Основными задачами координационного совета являются:

2.1.Привлечение внимания структурных подразделений администрации г.о.Перевозский, предприятий и учреждений сферы обслуживания, сервиса, частных предпринимателей к туризму как к перспективной отрасли экономики.
2.2.Анализ проблем развития туризма в г.о.Перевозский и способствование созданию благоприятных социально-экономических условий для развития индустрии туризма.
2.3.Координация разработки и выполнения программ по развитию туризма.
2.4.Разработка рекомендаций и мероприятий по повышению эффективности туристской деятельности, стимулирование развития въездного туризма, созданию благоприятных условий для инвестирования в туристскую индустрию г.о.Перевозский.
2.5.Содействие рекламно-информационному продвижению туристких ресурсов г.о.Перевозский на рынке туристских услуг.
3. Полномочия координационного совета
3.1.В пределах своей компетенции координационный совет имеет право:
 3.1.1.Запрашивать в установленном порядке у предприятий и организаций, общественных и иных организаций, находящихся на территории г.о.Перевозский, необходимые для его деятельности документы и информацию.

3.1.2.По мере необходимости привлекать к работе представителей научно-образовательных учреждений, коммерческих и некоммерческих организаций (по согласованию), а также специалистов для выполнения работ по направлениям деятельности координационного совета.

3.1.3.Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц администрации г.о.Перевозский, входящих в состав координационного совета, руководителей организаций и общественных объединений.

3.1.4.Принимать участие в специализированных туристских выставках, конференциях, совещаниях в целях продвижения туристских ресурсов г.о.Перевозский.

3.1.5.Разрабатывать мероприятия, направленные на улучшение качества обслуживания предприятиями общественного питания, продажи сувенирной продукции, организовывать работу по их реализации.
3.1.6.Вносить в установленном порядке предложения по вопросам развития туризма в г.о.Перевозский.
4. Порядок деятельности координационного совета

4.1.Координационный совет создается при главе местного самоуправления  г.о.Перевозский и его состав утверждается постановлением администрации г.о.Перевозский.

4.2.В состав координационного совета  входят руководитель координационного совета, заместитель руководителя координационного совета,  секретарь координационного совета и члены координационного совета.

4.3.Руководитель  координационного совета:

-организует работу координационного совета;

-направляет в соответствующие органы и организации предложения, ходатайства, обращения, принимаемые координационным советом;

-определяет повестки и даты проведения заседаний координационного совета;

-осуществляет контроль за исполнением решений, принятых координационным советом.

4.4.В отсутствие руководителя координационного совета его полномочия исполняет заместитель руководителя координационного совета.
4.5.Секретарь координационного совета:

- обеспечивает взаимодействие членов координационного совета;

- обеспечивает подготовку и организацию заседаний координационного совета;
- ведет протоколы заседаний координационного совета;

- осуществляет подготовку информации и предложений по развитию туризма для рассмотрения на заседаниях координационного совета.

4.6.Члены координационного совета:

- обеспечивают выполнение решений, принятых на заседании координационного совета;
-участвуют лично в заседаниях координационного совета;

- вносят на обсуждение членам координационного совета предложения по вопросам, находящимся в компетенции координационного совета;

-знакомятся с материалами по вопросам деятельности координационного совета;

-осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению, контролю за выполнением решений координационного совета.

4.7.Координационный совет осуществляет свою деятельность  в форме заседаний, заседания проводятся по решению руководителя координационного совета. Заседания координационного совета  считаются правомочными, если на них присутствует более половины списочного состава координационного совета.

4.8.Решения координационного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов координационного совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
4.9.Решения координационного совета носят рекомендательный характер, оформляются протоколом и подписываются руководителем координационного совета.

4.10.Протокол координационного совета секретарь координационного совета доводит до сведения членов координационного совета  и других исполнителей в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания.
5. Прекращение деятельности координационного совета:
5.1.Координационный совет прекращает свою деятельность по решению главы местного самоуправления  г.о.Перевозский.

_______________________

Начальник отдела  экономики и муниципального заказа

 администрации городского округа Перевозский
 Нижегородской области                                                                                О.К. Анисимова